6. Doplňte správný tvar gerundia nebo gerundiva

1. Hostes, qui numero milites nostros superabant, (*aggredi*) _____ non erant.
2. Saepe de rebus (*reprehendere*), sed paulum de rebus (*laudare*) _____ loquebamur.
3. Nobis illae feminae, quae multos liberos habent, (*admirari et adiuvare*) _____ sunt.
4. Imperatori potestas (*pugnare*) _____ data est.
5. Res inutiles illis, qui domum parvam habent, (*emere*) _____ non sunt.
6. Quid (*facere*) _____ erat?
7. Res quas amiseram mihi (*quaerere*) _____ erant.
8. His locus ad (*habitare*) _____ datus, quem deinde Tuscum vicum appellarunt. (Liv.)
9. Milites fures iudici (*punire*) _____ tradiderunt.
10. Ex quibus in primis (*numerare*) _____ est civitas Halaesina. (Cic.)
11. Ferro via (*facere*) _____ est. Ferro via facienda est. (Liv.)
12. Media acies praetori (*tueri*) _____ data est. (Liv.)
13. Quibus ad consilia (*capere*) _____ nihil spatii (*dare*) _____ esse existimabat. (Caes.)
14. Mortem sibi conscivisset, nisi spem (*ulcisci*) _____ mortis filiae sua habuisset.

7. Supinum I nebo supinum II

1. Principes Haeduorum ad Caesarem pacem (*petere*) _____ venerunt.
2. Legatos in oraculum Apollinis (*consulere*) _____ miserunt quid facerent.
3. Multas res faciles (*dicere*) _____, sed difficiles (*facere*) _____ esse scimus.
4. Scriptores saepe de rebus incredibilibus (*audire*) _____ narrabant.
5. Te (*videre*) _____ discessimus.
6. Quod nobis exposuit, difficile (*intelligere*) _____ est.

8. Doplňte tvary slovesné tvary

<i>laudo</i>	<i>fero</i>	<i>eo</i>	<i>sum</i>	<i>volo</i>
laudas				
moneris				
laudabis				
dicitur				
legi				
dicunt				
dictum esset				
lectus sit				
mittit				
defendimur				
laudavimus				
audi				
quaesivero				
colatis				
habuisse				
iacite				
monebatur				
petivissetis				
ad videndum				
victurum esse				
mitteremini				
vastans				

9. Uved'te, od jakého slovesa jsou utvořeny následující tvary

perlatum esset, collaturus, cultum est, feriendum, aufertur, sublatus est, occisi sunt, voluero, tulerunt, feres, ablatus erat, abiturus, obfuimus, iimus, attulistis, laetus est, ferimur, cavant, extulisti, differunt, fefellit, rettulit, tollit, offerimus, coeam, defuerant

10. Dejte do závislosti na uvedených výrazech

1. Pueri magistris non reprehendendi sed hortandi sunt.
Multi viri dicebant
2. Locus idoneus ad vivendum nobis quaerendus erat.

Adulescentibus narramus

3. Quid dicendum fuit?

Nescio

Nesciebam

4. Utinam omnes labores perferant!

Valde optabamus

5. Audendum est aliquid universis, aut omnia singulis patienda. (Liv. 6, 18, 7)

Notum erat

6. Minus malum semper est eligendum.

Proverbiū vetus dicit

7. Minima malorum eligenda erant.

Censebant

8. Fur multas res preciosas e domo mea abstulit.

Amicus mihi nuntiavit

9. Omnes labores, quos subii, mihi subeundi fuerunt.

Nunc intellego

Nescio cur

11. Uved'te, jaký je rozdíl mezi větami

Cato senatoribus dicebat Carthaginem esse delendam.

Cato senatoribus dicebat ut Carthaginem delerent.

Cato senatoribus dixit Carthaginem deletam esse.

Cato senatoribus dixit Carthaginem deletum iri.

Quid agam?

Quid mihi agendum est?

Quid agerem?

Quid mihi agendum esset?

Quid mihi agendum fuisset?

12. Nahrad'te označený výraz konstrukcí stejného smyslu

1. Itaque tertia fere vigilia **ad castra oppugnanda** veniunt. (Liv. 2, 64, 9)

2. Illis temporibus homines morbis gravibus **affecti** curari non potuerunt.

3. Dux in castra **ad milites hortandos et magnam praedam pollicendam** venit.

4. Clamor civium oratorem **audientium** in curia percipi poterat.

5. Odi homines **mentientes** et multa **affingentes**.
6. In senatum **dissimulandi et sui expurgandi causa** venit. (Sall. Cat. 31, 5)
7. Diviciacus **auxilii petendi causa** Romam profectus est.
8. **Te visum et adiutum** veni quia te aegrotum esse ab amico meo audivi.
9. Antonius Ciceronem **proscribendum et occidendum** curavit.
10. Rerum **expetendarum** tria genera sunt; par autem numerus est rerum **vitandarum**. (Cic. De inventione, 2, 52, 157)
11. Decio **populandos hostium agros** relinquit, ipse cum suis copiis in Etruriam ad collegam pergit. (Liv. 10, 18, 9)

13. Přeložte do češtiny a rozlište gerundium od gerundiva

1. Si occasio gelli gerendi illi data esset, milites nostri hostes superavissent.
2. Tardius ad te remisi tabellarium quod potestas mittendi non fuit. (Cic. Att. 11, 2, 4)
3. Iis litteras ab Tarquinii reddunt et de accipiendo clam nocte in urbem regibus conloquuntur. (Liv. 2, 3, 7)
4. Tempus inde statutum (est) tradendis obsidibus exercituque inermi mittendo. (Liv. 9, 5, 6)
5. Eo alter consul Aemilius cum exercitu ad liberandos obsidione socios venit. (Liv. 9, 32, 2)
6. Multa sunt dicta ab antiquis de contempnendis ac despiciendis rebus humanis; hoc unum Aristo tenuit: praeter vitia atque virtutes negavit rem esse ullam aut fugiendam aut expetendam. (Cic. fin. 5, 25, 73)
7. Illi sacra quaedam in monte Albano Lavinique nobis facienda tradiderunt. (Liv. 5, 52, 8)
8. Ista timidis timenda sunt. (Sen. epist. 85, 27)

9. Haec non gloriandi causa rettuli, sed ut admonerem quemadmodum adiuvare socios solerent Rhodii. (Liv. 45, 22, 14)
10. Cum magistratum creandorum tempus esset, Romam rediit. (Liv. 41, 14, 9)
11. Satisne est nobis vos metuendos esse? (Liv. 3, 67, 11)
12. Et quem ad modum natus et quo pacto educatus sim memini. (Cic. Pro Quinctio 55, pag. 27)
13. Fabianum, cum in senatum testis esset inductus, erubuisse memini. (Sen. epist. 11, 4)